
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 
 

 

1º EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

 
 
ORIGEM:  TOMADA DE PREÇOS: 001/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA GARAGEM 

LATERAL E FRONTAL (UBS) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PRATINHA/MG 
 
DATA DO ADITAMENTO: 27/10/2022 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
CONTRATADA: R D Duarte Construções Ltda 
                             
Fica prorrogada a vigência e execução do Contrato nº 066/2022, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA GARAGEM LATERAL E FRONTAL (UBS) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE 
PRATINHA/MG, por prazo determinado, pelo período de 90 (noventa) dias, passando o termo final do mesmo para 10/02/2023 

VALOR TOTAL: 193.779,20(Cento e Noventa e Três Mil e Setecentos e Setenta e Nove Reais 
e Vinte Centavos. 
VIGÊNCIA: 10/02/2023 
 

Prefeitura Municipal de Pratinha/MG 
Em 27 de Outubro de 2022 

 
 

John Wercollis de Morais 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

O presente extrato foi publicado no átrio da Prefeitura e no site www.pratinha.mg.gov.br em 20/01/2022 
 
 No jornal Oficial do Município em:  ________/__________/_______ 
 
Na Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais no dia ___________/___________/___________ 

http://www.pratinha.mg.gov.br/

